2

	.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об установлении результатов

рассмотрения законодательными (представительными)

органами государственной власти субъектов

Российской Федерации Закона Российской Федерации

о поправке к Конституции Российской Федерации

"О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти"

В соответствии со статьей 136 Конституции Российской Федерации, с Федеральным законом "О порядке принятия и вступления в силу поправок к Конституции Российской Федерации", главой 16 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации   постановляет:
1. Принять к сведению заключение Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству о результатах рассмотрения законодательными (представительными) органами государственной власти субъектов Российской Федерации Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти".

2. Установить, что Закон Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти" рассмотрен и одобрен законодательными (представительными) органами государственной власти 85 субъектов Российской Федерации в порядке, предусмотренном статьей 136 Конституции Российской Федерации, статьями 9 и 10 Федерального закона "О порядке принятия и вступления в силу поправок к Конституции Российской Федерации". Перечень законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, одобривших указанный Закон Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации, прилагается.

3. Направить настоящее постановление Президенту Российской Федерации и в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации.

4. Направить Закон Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти" Президенту Российской Федерации для подписания и официального опубликования.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета Федерации

Федерального Собрания

Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО
Москва
14 марта 2020 года

№ 98-СФ
de97.docx   645
de97.docx   645